



केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मुख्यालय)
18, संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीतसिंह मार्ग,
नई दिल्ली-110016.
KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN (HQ)
18, INSTITUTIONAL AREA, SJS MARG
NEW DELHI- 110016

फा. 110352/27/2017/केविस(मु)/प्रका/काव्य-मंजरी

दिनांक: 22.06.2017

सेवा में,

समस्त उपायुक्त/निदेशक
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

प्राचार्य, के.वि. काठमाण्डु, तेहरान, मॉस्को

विषय: काव्य मंजरी के 11वें अंक के प्रकाशन के संदर्भ में।

महोदय/महोदया

केन्द्रीय विद्यालय संगठन द्वारा शिक्षक दिवस के अवसर पर प्रकाशित 'काव्य मंजरी' के 11वें अंक हेतु प्रविष्टियां आमंत्रित की जाती हैं। इस पुस्तक में अपनी रचनाएं भेजने हेतु कृपया निम्नलिखित दिशानिर्देशों की पालना करें।

- काव्य मंजरी के लिए केन्द्रीय विद्यालय संगठन के सभी अधिकारी, शिक्षक एवं कर्मचारीगण अपनी रचनाएं भेज सकते हैं।
- रचनाएं हिंदी अथवा अंग्रेजी भाषा में भेजी जा सकती हैं।
- रचनाएं मौलिक होनी चाहिए।
- स्वयं अपनी श्रेष्ठ रचना का चयन करके केवल एक ही प्रविष्टि भेजें।
- रचनाएं कवरिंग लेटर के साथ केवल ईमेल के माध्यम से नीचे दी गई ईमेल आईडी पर भेजनी हैं।
- ईमेल के सब्जेक्ट में 'काव्य मंजरी के लिए' लिखना न भूलें।

आवरण पृष्ठ

- पुस्तक के आवरण पृष्ठ के लिए भी कला शिक्षकों से प्रविष्टियां आमंत्रित की जाती हैं।
- कला शिक्षकों द्वारा एक से अधिक कवर डिजाइन भी भेजे जा सकते हैं।
- डिजाइन का साइज इतना बड़ा हो कि कंप्यूटर पर आसानी से देखा जा सकता हो।
- सभी प्रविष्टियां भेजने की अंतिम तिथि 25 जुलाई 2017 है। इसके उपरांत कोई भी प्रविष्टि स्वीकार नहीं की जाएगी।
- प्रविष्टियां इस ईमेल आईडी पर भेजी जा सकती हैं: assisteditor.kvs@gmail.com

भवदीय

(डॉ. शशी कांत)
संयुक्त आयुक्त (प्रशिक्षण)



केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मुख्यालय)
18, संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीतसिंह मार्ग,
नई दिल्ली-110016.
KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN (HQ)
18, INSTITUTIONAL AREA, SJS MARG
NEW DELHI- 110016

F. 110352/27/2017/KVS(HQ)/Pub/Kavya-Manjari

Date : 22.06.2017

To,
All Directors/Deputy Commissioners
Kendriya Vidyalaya Sangathan

Principals: KV Kathmandu, Tehran, Moscow

Sub: Publication of 11th issue of Annual Kavya Manjari-Reg.

Sir/Madam,

Entries are invited for the 11th issue of annual 'Kavya Manjari' published on the occasion of Teacher's Day. Kindly follow the guidelines given below for sending your entries.

-All the Officers, Teachers and other Staff members are entitled to send their poems for the Kavya Manjari.

-Poems shall be in sent **Hindi or English** only.

-The poems shall be your own original literary work.

-One person can send only one entry which he/she considers the best suitable for the nature of the book.

-Poems can be sent through e-mail only with proper covering letter.

-Don't forget to write 'For Kavya Manjari' in the subject of the e-mail.

Cover Page

-Entries are also invited for the Cover Page of the book from our Art Teachers.

-Art Teachers can send more than one Cover Designs.

-Designs should be computer friendly.

-The last date for sending all types of entries will be **25th July 2017**. No further communication will entertained after the last date.

-Entries can be send on this e-mail ID: assisteditor.kvs@gmail.com

Hindi version follows

Yours sincerely

(Dr. Shachi Kant)
Joint Commissioner (Trg.)